RUTA	PROVINCIAL	N°	18-	SINGUIL	-SUBSECCIÓN:	PUENTE	SOBRE	RÍOSINGUIL	-
SINGUIL,	 2-SECCIÓN:	 PROG.	 10.900,00-	 LOMA	 LARGA	 (15.820,40)	 3-SECCIÓN:	 LOMA	 LARGA	 -	 LAS	 CHACRITAS	 OBRA:CONSTRUCCIÓN	 DE
OBRA	 BÁSICA	 Y	 PAVIMENTACIÓN»,	 con	 un	 PRESUPUESTO	 OFICIAL	 de	 PESOS	 QUINIENTOS	 SESENTA	 YTRES	 MILLONES	 TRESCIENTOS
CINCUENTA	 YUN	 MIL	 QUINIENTOS	 TREINTA	 Y	 CINCO	 CON40/100	 ($563.351.535,40);	 se	 autoriza	 a	 la	 Dirección	 Provincial	 de	 Vialidad
Catamarca	a	realizar	el	llamado	a	Licitación	Pública	N°	02/2020,	para	la	obra:	«RUTA	PROVINCIAL	N°	1	-	TRAMO:	EMP.	RUTANACIONAL	38	-
EMP.	RUTA	PROVINCIAL	N°	48-SECCIÓN:	EMP.	RUTA	PROVINCIAL	N°	18	 -SINGUIL	 -	SUBSECCIÓN:	PUENTE	SOBRE	RIOSINGUIL	 -	SINGUIL,	2-
SECCIÓN:	PROG.	10.900,00-	LOMA	LARGA	(15.820,40)	3-SECCIÓN:	LOMA	LARGA	-LAS	CHACRITAS	OBRA:CONSTRUCCIÓN	DE	OBRA	BÁSICA	Y
PAVIMENTACIÓN»,	 con	 un	 PRESUPUESTO	OFICIAL	 de	 PESOS	QUINIENTOS	 SESENTA	 Y	 TRESMILLONES	 TRESCIENTOS	CINCUENTA	 Y	UN	MIL

QUINIENTOS	 TREINTA	 Y	 CINCO	 CON	 CUARENTA	 CENTAVOS	 ($563.351.535,40),	 para	 el	 día	 04	 de	 Diciembre	 de	 2020	 a	 horas	 09,00,	 a
realizarseen	Sala	de	Situación	de	la	Dirección	Provincial	de	Vialidad	Catamarca,	sita	en	calle	San	Martín	N°	57;	y	se	delega	en	la	Dirección
Provincial	de	Vialidad	Catamarca	para	 la	ejecución	de	 la	obra	mencionada,	 las	 facultades	de	diferir	el	 inicio	de	 los	 trabajos	de	ejecución

[...]

Que	a	orden	70,	obra	Informe	N°	IF-2020-	00887485-CAT-DAV#MIOC	de	fecha	17	de	Diciembre	de	2020,	de	la	Dirección	de	Administración
de	Vialidad	Provincial	expidiéndose	sobre	informe	contable:	Informe	Contable:	Oferente	N°	1:	ÁRIDOS	DEL	VALLE	S.R.L.:	La	oferta	Presentada
por	la	firma	asciende	a	la	suma	de	Pesos	Setecientos	Dos	Millones	Setecientos	Noventa	y	Siete	Mil	Quinientos	Cuarenta	y	Siete	con	Sesenta
Centavos	 ($	 702.797.547,60).	 Del	 análisis	 de	 la	 documentación	 presentada,	 en	 el	 ámbito	 de	 las	 incumbencias	 de	 esta	 Dirección	 de
Administración,	 surge	 como	 observación	 que	 el	monto	 de	 la	 Propuesta	 Difiere	 en	 un	 Centavo	 respecto	 del	 Monto	 Cotizado,	 debiéndose